Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.07.2020 № 110-37-706-20 «Об утверждении Порядка проведения  оценки налоговых расходов муниципального образования «город Саянск»

	(

Руководствуясь статьями 16, 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа от 02.12.2019 № 71-67-19-56, статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.07.2020 № 110-37-706-20 «Об утверждении Порядка проведения  оценки налоговых расходов муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори»  от 23.07.2020  №  29,  страница 3, вкладыша), следующие изменения:

1.1.  В приложении к Порядку:

1) пункт 14 таблицы  изложить в следующей редакции:

	14.
	Показатель (индикатор) достижения целей муниципальных программ муниципального образования «город Саянск» и (или) целей социально-экономической политики городского округа муниципального образования «город Саянск», не относящихся к муниципальным программам городского округа муниципального образования «город Саянск», в связи с предоставлением налоговых льгот по местным налогам
	Куратор налогового расхода

2) пункт 15 таблицы  изложить в следующей редакции:
	15.
	Объем налоговых льгот, предоставленных для плательщиков местных налогов, в соответствии с муниципальными правовыми актами городского округа муниципального образования «город Саянск»  за отчетный год (тыс. рублей)
	Данные налогового органа

3) пункт 17 таблицы изложить в следующей редакции:

	17.
	Численность плательщиков местных налогов, воспользовавшихся налоговой льготой (единиц), установленной муниципальными правовыми актами городского округа муниципального образования «город Саянск» за отчетный год
	Данные налогового органа

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу  после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2021 года.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

О.В.Боровский
исп. Мамарина О.А.
тел. 5-66-85